
    

 

_________________________________________________________________________________________________ 
pagina 1 di 3 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark..it  

DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE  
 

N. 68 del 23 giugno 2021 

 

OGGETTO: Liquidazione per la fornitura di n. 250 pali in castagno di 1,30 metri e di n. 276 pali in 

castagno di 2 metri da posizionare nelle spiagge di Posada per un importo complessivo pari a € 

4.910,00 (IVA esclusa), nell’ambito del Progetto “2018-AMB-00095 - Acqua e Fuoco. Dalle cicatrici del 

passato la mappa per un futuro al riparo dai rischi nel Parco di Tepilora” di Fondazione con il Sud ai 

sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020.  

Codice CIG: ZF22D21B13 

 

VISTA la legge istitutiva del Parco LR n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C. 

VISTO: 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

- il D. Lgs n. 50.2016 e nello specifico l’art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli 

appalti e nelle concessioni”; 

- le Linee Guide ANAC n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 

2016, e nello specifico l’art. 7.3 lett a) al punto 3 “Per i servizi e le forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art. 35 del Codice, il RUP è in possesso, alternativamente, di: 3. Laurea quinquennale ed esperienza 

almeno biennale nell’ambito delle attività di programmazione, progettazione, affidamento o esecuzione di 

appalti e concessioni di servizi e forniture; …” 

- il Decreto Legge n. 32/2019, convertito in Legge n. 55/2019 (cd. Decreto Sblocca-cantieri); 

- il Decreto Legge n. 34/2020 convertito in Legge n. 77/2020 (cd. Decreto Rilancio); 

- il Decreto Legge n. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni); 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il bilancio di previsione 2021/2023 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 9 aprile 

maggio 2021 con deliberazione n. 5_2021; 

- Il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale, così come da regolamento degli 
uffici, la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di 
Tepilora. 

- la determinazione del già Direttore Paolo Angelini n. 20 del 25 maggio 2020 con la quale nomina 

Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Dina Liana Ghisu.   

 

 

 

c.satta
Nota
MANDATO 336 DEL 24.06.21
REVERSALE 95 e 96 DEL 24.06.21



       
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 3 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it   

PREMESSO che: 

- la “Fondazione CON Il SUD” è un Ente no profit privato nato il 22 novembre 2006 dall’alleanza tra le 

fondazioni di origine bancaria e il mondo del terzo settore e del volontariato, per promuovere l’infrastrutturazione 

sociale del Mezzogiorno, cioè percorsi di coesione sociale e buone pratiche di rete per favorire lo sviluppo del Sud, 

- nel proprio sito la Fondazione ha pubblicato la quarta edizione del Bando Ambiente, rivolto alle organizzazioni 

del Terzo settore del Sud Italia per presentare progetti esemplari per la prevenzione e riduzione dei rischi 

ambientali all’interno dei Parchi e delle Aree naturali protette meridionali, 

- il Parco ha partecipato come partner ad un progetto con Deliberazione dell’Assemblea n. 28 del 17 maggio 2018 

“Adesione ai partenariati del bando Ambiente 2018 di Fondazione per il Sud”, 

- il suddetto progetto “2018-AMB-00095 - "Acqua e Fuoco. Dalle cicatrici del passato la mappa per un futuro al 

riparo dai rischi nel Parco di Tepilora” cha ha come capofila Legambiente Sardegna è stato finanziato ed è 

formalmente partito il 20 marzo 2019, 

- il Parco si è impegnato a cofinanziare, in qualità di partner e con la deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 28 

del 24 giugno 2019, il progetto “2018-AMB-00095 - "Acqua e Fuoco. Dalle cicatrici del passato la mappa per un 

futuro al riparo dai rischi nel Parco di Tepilora” con una quota di cofinanziamento di € 22.582,00 (iva inclusa) a 

fronte di un budget da gestire di € 37.840,00 (iva inclusa). 

RICHIAMATA la determinazione n. 38 del 28 maggio 2020 con la quale veniva dato atto che la somma di € 6.000 

iva inclusa è presente nel capitolo 201205/2 per l’acquisto di legname per le staccionate e le passerelle, CIG 

ZF22D21B13;  

RICHIAMATA la determinazione della scrivente n. 60 del 3 giugno 2021 con la quale si provvedeva ad avviare il 

procedimento di acquisto di pali in castagno decorticati, con punta e con diametro 10 cm circa con la richiesta di 

due preventivi ad altrettante Ditte con le seguenti specifiche: 

- n. 140 pali di 2 metri ciascuno; 

- n. 250 pali di 1,30 metri ciascuno. 

ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTA:  

- la determinazione n. 60 del 03 Giugno 2021 con la quale si è provveduto a richiedere n. 2 preventivi per la 

fornitura in oggetto; 

- la determinazione n. 65 del 09 Giugno 2021 con la quale si è provveduto all’impegno spesa per la somma totale di 

€ 5.990,20 a favore della Ditta Gamma Legnami srl, Via Seychelles 8 – Olbia P.I. 01929720900 CF 00910690916, 

imp. 256_2021 del capitolo 201205/2 del Bilancio di previsione 2021/2023; 

DATO ATTO CHE la fornitura è stata consegnata nei tempi e nelle modalità concordate; 

RICEVUTA E VALUTATA 

- la fattura elettronica n. 2021 1615 del 17-06-2021 pervenuta con prot. n. 387 del 22-06-2021; 

- la fattura elettronica n. 2021 1618 del 17/06/2021 pervenuta con prot. n. 388 del 22-06-2021; 

- la tracciabilità dei flussi finanziari. 

ACQUISITO il durc on line tramite il portale dell’inps con scadenza il 28/08/2021. 

 

DETERMINA 

Di liquidare le fatture elettroniche n. 2021 1615 del 17-06-2021 e n. 2021 1618 del 17/06/2021, pervenute 

rispettivamente con prot. n. 387 e n. 388 del 22-06-2021 per la somma totale di € 5.990,20 a favore della Ditta 



       
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 3 di 3 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it   

Gamma Legnami srl, Via Seychelles 8 – Olbia P.I. 01929720900 CF 00910690916, imp. 256_2021 capitolo 

201205/2 del Bilancio di previsione 2021/2023. 

.Di pubblicare il presente atto nel sito del Parco.                                      

                                                     

                                                      La Direttrice  

                                                   Marianna Agostina Mossa 

 

 

 

Si trasmette la Determinazione n.68/2021 al Servizio Economico - Finanziario per il visto di cui all’art. 184 del 

D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

                                              La Direttrice  

                                                   Marianna Agostina Mossa 
 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del 
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

La Responsabile del Servizio finanziario 
 Claudia Satta 

 

 

 

 

 

Il Rup Dina Liana Ghisu 


		2021-06-23T12:28:28+0200
	MOSSA MARIANNA AGOSTINA


		2021-06-23T12:31:44+0200
	MOSSA MARIANNA AGOSTINA


		2021-06-24T13:01:57+0200
	satta claudia




